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Na temelju članka 52. Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 9/06 i 6/20), a u svezi članaka 11. i 

12. Odluke o metodologiji izrade i donošenja Programa rada i Izvješća o radu Vlade Županije 

Zapadnohercegovačke i županijskih tijela („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", 

br. 21/21) i članka 3. i 13. Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Uprave za inspekcijske poslove 

Županije Zapadnohercegovačke br. 16-01-34-00029/20 od 3. rujna 2020., ravnatelj podnosi 

IZVJEŠĆE O RADU 
UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

ZA 2021. GODINU 

 

I. UVOD 

Uprava za inspekcijske poslove Županije Zapadnohercegovačke1 obavlja nadležnosti 

županijskih inspekcija koje su sukladno Zakonu o inspekcijama Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br.4/09) 

organizirane u njenom sastavu te druge upravne i stručne poslove utvrđene posebnim 

zakonima, a ti poslovi, između ostalog, obuhvaćaju: inspekcijske poslove iz nadležnosti 

Županije, isključujući one koji su zakonom stavljeni u nadležnost pojedinih ministarstava; 

poduzimanje upravnih i drugih mjera u obavljanju inspekcijskog nadzora; vođenje evidencije 

o obavljanju inspekcijskog nadzora u svom sastavu; donošenje programa i planova obavljanja 

inspekcijskog nadzora za inspekcije u svom sastavu; podnošenje izvješća o svom radu Vladi 

Županije i drugim tijelima, u skladu sa zakonom; vođenje evidencije o županijskim 

inspektorima i evidencije o službenim iskaznicama županijskih inspektora, te obavljanje i 

drugih upravnih i stručnih poslova, u skladu sa zakonom i drugim propisima; ostvarivanje 

suradnje s drugim upravama za inspekcijske poslove, drugim organima državne službe, 

pravnim osobama, udrugama, sredstvima javnog informiranja i građanima, u pitanju od 

značaja za efikasno provođenje propisa, te druge poslove koje se odnose na inspekcijski 

nadzor i u vezi s nadzorom. 

Inspekcijski nadzori su poslovi kontrole poštovanja odredbi propisa koji su usvojeni na 

različitim razinama vlasti, s ciljem uređenja upravnih oblasti koje nadziru, a radi osiguravanja 

što kvalitetnijeg i učinkovitijeg pružanja usluga, prometa dobara i uspostave fiskalne i druge 

discipline subjekata nadzora. Osim preventivnog, edukativnog i korektivnog djelovanja prema 

subjektima nadzora, Uprava ima obavezu sankcioniranja prekršitelja izricanjem upravnih, 

prekršajnih i drugih mjera, te kontrolu izvršenja izrečenih mjera kao i praćenja stanja po 

upravnim oblastima koje su joj stavljene u nadležnost.  

Rad Uprave u 2021. godini temeljen je na misiji Uprave koja proizlazi iz članka 4. Zakona o 

inspekcijama i glasi: 

Osiguravanje zakonitosti i zaštita javnog i privatnog interesa sukladno zakonu. 

                                                 
1 U nastavku: Uprava 
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te strateških ciljeva postavljenih u Programu rada Uprave za 2021. godinu, br. 16-01-49-

01776/20 od, 29. 10. 2020. godine: Jačanje discipline subjekata nadzora, Prevencija i 

suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 i Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja 

poslova iz nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove Županije Zapadnohercegovačke. 

STRATEŠKI CILJ 1 Jačanje discipline subjekata nadzora osiguran je realizacijom deset 

programa definiranih prema područjima inspekcijskog nadzora koji obuhvaćaju: rad i radne 

odnose, turizam i ugostiteljstv0, trgovinu, poljoprivredu, šumarstvo i lovstvo, rudarstvo, ceste, 

urbanizam i građevinarstvo te područje sanitarne zaštite i veterinarstva. S obzirom na 

činjenicu da su upražnjena radna mjesta koja se odnose na županijskog inspektora zaštite na 

radu, županijskog inspektora zaštite okoliša i županijskog vodoprivrednog inspektora u 

Programu rada Uprave za 2021. godinu nisu planirane programske aktivnosti za navedene 

upravne oblasti, te će se podaci o inspekcijskim nadzorima po njima, koje su po ovlaštenju 

obavili županijski rudarsko-geološki inspektor i županijski urbanističko-građevinski 

inspektor, navesti u djelu koji se odnosi na ocjenu stanja i postignutih rezultata. 

Programi STRATEŠKOG CILJA 1 su ostvareni u rasponu ostvarenja od 100%, do 

239,60%, odnosno razini strateškog cilja stupanj realizacije je 148,75%.  

Definiranje STRATEŠKOG CILJA 2 Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 

proizašlo je kako iz nadležnosti Uprave tako i iz dodijeljene odgovornosti od strane 

Županijskog stožera civilne zaštite, a njegova realizacija obuhvatila je inspekcijske nadzore 

prema u izvještajnom periodu aktualnih zapovijedi Stožera civilne zaštite Županije 

Zapadnohercegovačke br. 14-05-44-146-4/20 od 1. 10. 2020. godine, 14-05-44-24-4/21 od 17. 

3. 2021. godine, 14-05-44-24-5/21 od 29. 3. 2021. god., 14-05-44-24-6/21 od 13. 4. 2021. 

god., 14-05-44-24-7/21 od 20. 4. 2021. god., 14-05-44-24-8/21 od 27. 4. 2021. god., 14-05-

44-24-9/21 od 4. 5. 2021. god.,14-05-44-24-10/21 od 11. 5. 2021. godine i Odluci Zavoda za 

javno zdravstvo ŽZH, broj 12-262/21 od 19. 5. 2021. godine.  

STRATEŠKI CILJ 3 Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja poslova iz 

nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove Županije Zapadnohercegovačke predstavlja 

temelje za osiguravanje pravodobnog izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave te je 

realiziran putem praćenja realizacije planiranih aktivnosti njezinih ustrojbenih jedinica; 

organiziranjem i održavanjem redovitih sastanaka na kojima je razmatrana dinamika izvršenja 

zadanih ciljeva i potreba stavljanja pojačanog težišta na određene oblasti nadzora. U okviru 

ostvarenja ovog strateškog cilja realizirali su se i poslovi koji se odnose na funkcioniranje 

Odjela za stručne i zajedničke poslove. 
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II. PROGRAMSKI DIO  

STRATEŠKI CILJ 1 Jačanje discipline subjekata nadzora 

Za izvještajnu 2021. godinu Uprava je, sukladno svojoj misiji i svojim kadrovskim i 

materijalnim kapacitetima, sustavno djelovala na ispunjavanju postavljenog STRATEŠKOG 

CILJA 1: Jačanje discipline subjekata nadzora, a u okvirima programa prema područjima 

kako slijedi: 

Program 1.1. Područje radnih odnosa 

Cilj ovog Programa bio je osigurati poštovanje primjene odredbi propisa iz područja rada i 

radnih odnosa te uskladiti poslovanje subjekata nadzora s važećom zakonskom regulativom, i 

to: Zakonom o radu Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 11/17), Zakonom o radu Federacije BiH („Službene novine F 

BiH“, br. 26/16 i 89/18), Zakonom o upošljavanju stranaca („Službene novine F BiH“, br. 

111/12), Zakonom o štrajku („Službene novine F BiH“, br. 14/00), Zakonom o vijeću 

uposlenika (Službene novine F BiH“, br. 38/04), Zakonom o mirovinskom i invalidskom 

osiguranju („Službene novine F BiH“ br. 13/18), Zakonom o zdravstvenom osiguranju 

(„Službene novine F BiH“, br. 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11), Zakonom o jedinstvenom sustavu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa („Službene novine F BiH“, br. 42/09, 109/12, 86/15 i 

30/16), Zakonom o blagdanima i neradnim danima u Županiji Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 9/04), granskih kolektivnih ugovora u 

raznim oblastima, Pravilnikom o sadržaju i načinu vođenja evidencije o radnicima i drugim 

licima angažiranim na radu („Službene novine FBiH“,br. 92/16), Uredbom o uvjetima koje je 

poduzeće odnosno druga pravna osoba dužna ispunjavati glede broja uposlenih radnika u 

svezi obavljanja registrirane djelatnosti („Službene novine F BiH“, br. 5/98 i 5/99), a njegova 

realizacija izvršena je  inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablici 1, 

odnosno Tablici 2. 

Tablica 1 Inspekcijski nadzori iz područja rada i radnih odnosa 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 272 

Vrsta nadzora Redoviti inspekcijski nadzor 177 

Kontrolni inspekcijski nadzor 95 

Ostalo - 

Oblast nadzora zaključivanje pojedinačnih ugovora o radu 

između poslodavaca i radnika s posebnim 

osvrtom na obvezne elemente ugovora o 

radu; prijava radnika na obvezno osiguranje; 

radna angažiranosti stranih državljana kod 

poslodavaca; poštovanje radnog vremena i 

prekovremenog rada radnika, svih vrsta 

odmora i odsustvovanja s posla; isplata 

272 
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plaća; zakonitost prilikom davanja otkaza 

ugovora o radu; ažurnosti vođenja 

personalnih dosjea; usklađenosti akata 

poslodavca s pozitivnim zakonskim 

propisima i vođenja obveznih evidencija iz 

područja rada i radnih odnosa 

 
Tablica 2 Poduzete mjere u području rada i radnih odnosa 

Ukupan broj izdanih rješenja 20 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 20 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi - 

Status rješenja Izvršeno rješenja  16 

Neizvršeno rješenja 4 

U postupku - 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga 18 

 Iznos izrečenih kazni 7.700,00 KM 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen 16 

Prekoračen rok za plaćanje 2 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.1. PODRUČJE RADNIH ODNOSA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.2. Područje trgovine i obrta  

Cilj ovog Programa bio je predviđenim nadzorima osigurati poštovanje primjene odredbi 

propisa iz područja trgovine i obrta, zaštite potrošača i mjeriteljstva te uskladiti poslovanje 

subjekata nadzora s važećom zakonskom regulativom, odnosno: Zakonom o trgovini u 

Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 

1/16), Zakonom o obrtu („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 10/03), 

Zakonom o obrtu i srodnim djelatnostima („Službene novine F BiH“, br. 35/09 i 42/11), 

Zakonom o zaštiti potrošača u BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 25/06 i 88/15), Zakonom o 

kontroli cijena („Službene novine F BiH“, br. 2/95 i 70/08), Zakonom o standardizaciji F BiH 

(„Službene novine F BiH“, br. 52/00), Odlukom o radnom vremenu trgovačkih radnji te 

poduzeća trgovačke djelatnosti na području Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 1/08)  i drugih zakonskih i podzakonskih akata, a 

njegova realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablicom 

3 i Tablicom 4. 

http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/79/1-16aa.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/trgovina_ugostiteljstvo/10-03.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/trgovina_ugostiteljstvo/35-09.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/41/42-11.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/trgovina_ugostiteljstvo/25-06.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/79/88-15a.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/trgovina_ugostiteljstvo/2-95_cijene.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/6/70-08.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/trgovina_ugostiteljstvo/52-00.pdf
http://www.uip-zzh.com/files/zakoni/73/1-08.pdf
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Tablica 3 Inspekcijski nadzori iz područja trgovine i obrta 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 226 

Vrsta nadzora Redoviti inspekcijski nadzor 142 

Kontrolni inspekcijski nadzor 62 

Ostalo 22 

Oblast nadzora Trgovina i trgovačke usluge 70 

Zaštita prava potrošača 26 

Cijene i kontrola formiranja cijena 35 

Mjeriteljstvo i mjerni uređaji 12 

Zanatstvo i obrt 16 

Zaštita autorskih prava 5 

 

Tablica 4 Poduzete mjere u području trgovine i obrta 

Ukupan broj izdanih rješenja 84 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 83 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi 1 

Status rješenja Izvršeno rješenja  62 

Neizvršeno rješenja - 

U postupku 21 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga 48 

 Iznos izrečenih kazni 22.360,00 KM 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen 44 

Prekoračen rok za plaćanje 4 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.2. PODRUČJE TRGOVINE I OBRTA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.3. Područje turizma i ugostiteljstva  

Cilj ovog Programa bio je osigurati poštovanje primjene odredbi propisa iz područja turizma i 

ugostiteljstva te uskladiti poslovanje subjekata nadzora s važećom zakonskom regulativom, i 

to: Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, br. 12/09, 12/11 i 10/17), Zakonom o inspekcijama 

Županije Zapadnhercegovačke („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“,, br. 4/09) 

i Pravilnikom o radnom vremenu ugostiteljskih objekata na području Županije  

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 25/19), a 
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njegova realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablicom 

5 i Tablicom 6. 

Tablica 5 Inspekcijski nadzori iz područja turizma i ugostiteljstva 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 239 

Vrsta nadzora Redoviti inspekcijski nadzor 192 

Kontrolni inspekcijski nadzor 43 

Ostalo 4 

Oblast nadzora Sprečavanje pružanja ugostiteljskih usluga bez 

odobrenja za rad 

5 

Izdavanje računa za pružene turističko-

ugostiteljske usluge 

75 

Utvrđivanje i pridržavanje normativa jela 33 

Vođenje knjige žalbi i knjige gostiju 

Vođenje poslovnih knjiga 

29 

Poštivanje propisanog radnog vremena 36 

Ispunjavanje utvrđenih minimalno-tehničkih 

uvjeta za rad u ugostiteljstvu  

10 

Ispunjavanje uvjeta za razvrstavanje i 

kategorizaciju ugostiteljskih i turističkih  

objekata 

4 

 

Tablica 6 Poduzete mjere u području turizma i ugostiteljstva 

Ukupan broj izdanih rješenja 54 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 54 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi - 

Status rješenja Izvršeno rješenja  30 

Neizvršeno rješenja 10 

U postupku 14 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga 16 

 Iznos izrečenih kazni 3.900,00 KM 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen 12 

Prekoračen rok za plaćanje 2 

Zatraženo sudsko odlučivanje 2 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.3. PODRUČJE TURIZMA I UGOSTITELJSTVA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.4. Područje poljoprivrede  
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Cilj ovog Programa bio je predviđenim inspekcijskim nadzorima osigurati poštovanje 

primjene odredbi propisa iz područja poljoprivrede i uskladiti poslovanje subjekata nadzora s 

važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o sjemenu i sadnom materijalu 

poljoprivrednog bilja („Službene novine F BiH“, br. 55/01), Zakonom o poljoprivrednom 

zemljištu („Službene novine F BiH“, br. 52/09), Zakonom o novčanim potporama u 

poljoprivredi i ruralnom razvitku („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 

8/12, 20/13, 5/17), Zakonom o novčanim potporama u poljoprivredi i ruralnom razvitku 

(„Službene novine F BiH“, br. 42/10), Zakonom o slatkovodnom ribarstvu Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 9/18) i 

Zakonom o fitofarmaceutskim sredstvima BiH („Službeni glasnik BiH, br. 49/04), a njegova 

realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablicom 7 i 

Tablicom 8. 

Tablica 7 Inspekcijski nadzori iz područja poljoprivrede 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 138 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 127 

Kontrolni inspekcijski nadzor 11 

Ostalo - 

Oblast nadzora 

- sjemenarstvo i rasadničarstvo; 55 

- zaštita bilja; 1 

- federalne novčane potpore u 

poljoprivredi i ruralnom razvoju; 

47 

- županijske novčane potpore u 

poljoprivredi i ruralnom razvoju; 

31 

- poljoprivredno zemljište, 

gospodarenje, upravljanje; 

2 

 - poljoprivreda, općinski registri, unos 

podataka 

1 

 - slatkovodno ribarstvo 1 

 

Tablica 8 Poduzete mjere u području poljoprivrede 

Ukupan broj izdanih rješenja 14 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 14 

 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi  

Status rješenja Izvršeno rješenja  10 

Neizvršeno rješenja 3 

U postupku 1 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga - 

 Iznos izrečenih kazni - 
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Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen - 

Prekoračen rok za plaćanje - 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.4. PODRUČJE POLJOPRIVREDE je u potpunosti realiziran. 

Program 1.5. Područje šumarstva i lovstva 

Cilj ovog Programa bio je sustavnim inspekcijskim nadzorima osigurati poštovanje primjene 

odredbi propisa iz područja šumarstva i lovstva i uskladiti poslovanje subjekata nadzora s 

važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o šumama („Narodne novine Županije 

Zapadnhercegovačke“ br. 8/13), Zakonom o uvjetima rezanja drveta („Službene novine F 

BiH“ br. 27/97) i Zakonom o lovstvu („Službene novine F BiH“ br. 44/06, 8/10 i 81/14), a 

njegova realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablicom 

9 i Tablicom 10. 

Tablica 9 Inspekcijski nadzori iz područja šumarstva i lovstva 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 242 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 180 

Kontrolni inspekcijski nadzor 61 

Ostalo 1 

Oblast nadzora 

  

- kontrola otpremnih iskaza, 

- kontrola knjige prijema trupaca, 

- kontrola proreza oblovine, 

- kontrola pilanskog stovarišta, 

- kontrola otpreme rezane građe, 

- kontrola mjesečnog lista dovoza 

oblovine, 

- kontrola mjesečnog lista proreza 

oblovine, 

- kontrola dnevnog lista proreza oblovine u 

pilanama na području Županije 

Zapadnohercegovačke; 

4 

- kontrola godišnjeg plana gospodarenja 

lovišta, 

- kontrola provedbe odredbi Zakona o 

lovstvu o sanitarnom odstrjelu; 

- kontrola dokumentacije koja se odnosi na 

propise i mjere za divljač i lovište, 
 

4 

 

 

 

3 

 

- kontrola rada Šumskogospodarskog 

društva ŽZH, 

- kontrola obračuna i uplate naknade za 

2 

 

227 
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opće korisne funkcije šuma (OKŠ); 

 
Tablica 10 Poduzete mjere u području šumarstva i lovstva 

Ukupan broj izdanih rješenja 10 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 10 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi  

Status rješenja Izvršeno rješenja   

Neizvršeno rješenja - 

U postupku 10 

Broj prekršajnih prijava  

Broj izdanih prekršajnih naloga - 

 Iznos izrečenih kazni - 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen - 

Prekoračen rok za plaćanje - 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.5. PODRUČJE ŠUMARSTVA I LOVA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.6. Rudarsko - geološko područje 

Cilj Programa je bio sustavnim inspekcijskim nadzorima osigurati poštovanje primjene 

odredbi propisa iz rudarsko-geološkog područja, područja pohrane eksplozivnih sredstava i 

propisa vezanih za punionice vode za piće te uskladiti poslovanje subjekata nadzora s 

važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o rudarstvu  Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 2/99, 7/14), Zakonom o geološkim 

istraživanjima Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 2/99, 7/14), Zakonom o koncesijama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 13/13), a njegova realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima 

i mjerama koji su prikazani Tablicom 11 i Tablicom 12. 

Tablica 11 Inspekcijski nadzori iz područja rudarstva i geologije 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 64 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 25 

Kontrolni inspekcijski nadzor 30 

Ostalo 9 

Oblast nadzora 

Društva s potpisanim koncesijskim ugovorima za 

istraživanje i eksploataciju čvrstih mineralnih 

sirovina 

43 

Nadzori nad radom društava s potpisanim 9 
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ugovorima za istraživanje mineralnih sirovina 

Objekti za skladištenje eksplozivnih sredstava 4 

Objekti eksploatacije vode za piće 8 

 

Tablica 12 Poduzete mjere u području rudarstva i geologije 

Ukupan broj izdanih rješenja 35 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 29 

Rješenja o privremenoj zabrani 4 

Ostalo 2 

Status rješenja Izvršeno rješenja  25  

Neizvršeno rješenja - 

U postupku 4 

Broj prekršajnih prijava  

Broj izdanih prekršajnih naloga 18 

 Iznos izrečenih kazni 35.000,00 KM 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen 12 

Prekoračen rok za plaćanje 4 

Zatraženo sudsko odlučivanje 2 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021., PROGRAM 1.6. 

PODRUČJE RUDARSTVA I GEOLOGIJE je u potpunosti realiziran. 

Program 1.7. Područje cesta  

Cilj Programa bio je sustavnim inspekcijskim nadzorima osigurati poštovanje primjene 

odredbi propisa iz područja cesta i uskladiti poslovanje subjekata nadzora u skladu s važećom 

zakonskom regulativom i to: Zakonom o javnim cestama Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 3/12 i 20/19), Zakonom o cestama u 

Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ br. 12/10 i 16/10) i Zakonom o sigurnosti prometa 

na cestama u Županiji Zapadnohercegovačkoj, („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovače“, br. 17/14, 17/15 i 10/17), a njegova realizacija izvršena je 

inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su prikazani Tablicom 11 i Tablicom 12. 

Tablica 13 Inspekcijski nadzori iz područja cesta 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 127 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 127 

Kontrolni inspekcijski nadzor - 

Ostalo  

Oblast nadzora 
javne ceste, njihovu gradnju, rekonstrukciju, 

korištenje i održavanje; 

127 
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- upravljanje i zaštitu javnih cesta i njene 

infrastrukture; 

- zaštitni cestovni pojas i njegovo korištenje 

Tablica 14 Poduzete mjere u području cesta 

Ukupan broj izdanih rješenja - 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka - 

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi - 

Status rješenja Izvršeno rješenja  - 

Neizvršeno rješenja - 

U postupku - 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga - 

 Iznos izrečenih kazni - 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen - 

Prekoračen rok za plaćanje - 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu PROGRAM 

1.7. PODRUČJE CESTA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.8. Područje urbanizma i građevinarstva 

Cilj Programa bio je putem sustavnih inspekcijskih nadzora osigurati poštovanje primjene 

odredbi propisa iz područja graditeljstva i prostornog uređenja te poslovanje subjekata 

nadzora u skladu s važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o građevinskim 

proizvodima („Službene novine F BiH“, br. 78/09), Zakonom o prostornom uređenju 

(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, br. 4/99, 15/01, 10/03 i 18/11) i 

Zakonom o građenju („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, br. 4/99, 15/01, 

10/03 i 18/11), a njegova realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i mjerama koji su 

prikazani Tablicom 13 i Tablicom 14. 

Tablica 15 Inspekcijski nadzori iz područja urbanizma i graditeljstva 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 99 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 40 

Kontrolni inspekcijski nadzor - 

Ostalo 59 

Oblast nadzora Oblast prostornog uređenja 29 

 Nadzor objekata za koji postoji opravdana 

sumnja da su u uporabi, a da za iste nije ishođena 

uporabna dozvola, 

7 
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 Kontrola objekata u fazi gradnje 4 

Tablica 16 Poduzete mjere u području urbanizma i graditeljstva 
 

Ukupan broj izdanih rješenja 9 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka  

Rješenja o privremenoj zabrani - 

Drugostupanjska rješenja po žalbi 9 

Status rješenja Izvršeno rješenja  9 

Neizvršeno rješenja - 

U postupku - 

Broj prekršajnih prijava - 

Broj izdanih prekršajnih naloga - 

 Iznos izrečenih kazni - 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen - 

Prekoračen rok za plaćanje - 

Zatraženo sudsko odlučivanje - 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.8. PODRUČJE URBANIZMA I GRADITELJSTVA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.9. Područje veterinarstva 

Cilj ovog Programa bio je predviđenim nadzorima osigurati poštovanje primjene odredbi 

propisa iz područja zdravstvene zaštite životinja, kretanja i transporta; suzbijanja i otklanjanje 

zaraznih bolesti životinja; zdravstvene ispravnosti sirovina i proizvoda životinjskog podrijetla 

u proizvodnji, preradi i prometu; ispunjavanja veterinarsko-zdravstvenih uvjeta za objekte za 

proizvodnju proizvoda životinjskog podrijetla, njihovo držanje i uskladištenje, promet i drugo, 

kao i za druge objekte (za proizvodnju hrane, oplodnju i drugo); veterinarskih djelatnosti, 

uporabe veterinarskih lijekova i sjemena za umjetno osjemenjivanje; proizvodnje, prometa i 

uporabe hrane za životinje i organiziranja i obavljanja veterinarske djelatnosti u veterinarskim 

organizacijama i samostalnoj veterinarskoj praksi i uskladiti poslovanje subjekata nadzora s 

važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 34/02) i Zakonom o veterinarstvu („Službene novine F BiH“ br. 

46/00), kao i brojnim podzakonskim aktima donesenih na temelju istih, a njegova realizacija 

osigurana je aktivnostima iz Tablice 17. 
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Tablica 17 Inspekcijski nadzori i poduzete mjere u području veterinarstva 
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Svinje: 4348 

Ovce:  1780   Mlijeko u mljekarama: 

 768 348 litara Riba: 213 tona 

 Med: 21 tona 

 

Obrađenih mekušaca: 96 tona 

Prepakiranih proizvoda: 430 

tona  

73 

 

- 

                                                 
2 Odnosi se na preglede istovara pošiljki: životinje za klanje, životinje za tov, svježe meso, meso za preradu, mlijeko za preradu u mljekarama, 

mesni proizvodi, mliječni proizvodi, proizvodi od jaja, oplođena jaja,  med, riba, stočna hrana, hrana za kućne ljubimce, veterinarski lijekovi. 

 
3

 Odnosi se na uzorke uzete za kontrolu mikrobiološke ispravnosti i rezidua, na uzorke moždanog tkiva uzetih za kontrolu na BSE, na uzorke uzete 

u sklopu državnog monitoringa kontrole rezidua, na uzorke u sklopu monitoringa službenih kontrola. 
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Temeljem prethodno navedenih podataka i činjenice da namirnice i roba koja je isporučena iz 

svih objekata pod nadležnosti županijske veterinarske inspekcije nisu prouzročile nikakva 

trovanja ni bilo kakve štetne učinke po zdravlje krajnjih konzumenata, PROGRAM 1.9. 

PODRUČJE VETERINARSTVA je u potpunosti realiziran. 

Program 1.10. Sanitarno područje 

Cilj ovog Programa bio je osigurati poštovanje primjene odredbi propisa iz područja sanitarne 

zaštite, s posebnim naglaskom na sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti, te osigurati 

usklađeno poslovanje subjekata nadzora s važećom zakonskom regulativom, i to: Zakonom o 

sanitarnoj inspekciji („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 9/06) i Zakonom 

o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Službene novine F BiH“, br. 29/05), a njegova 

realizacija izvršena je inspekcijskim nadzorima i poduzetima mjerama iz Tablice 18 i Tablice 

19. 

Tablica 18 Inspekcijski nadzori iz područja sanitarne zaštite 

Broj inspekcijskih nadzora u izvještajnom razdoblju 667 

Vrsta nadzora 

Redoviti inspekcijski nadzor 555 

Kontrolni inspekcijski nadzor 102 

Ostalo 10 

Oblast nadzora 

- nadzor nad mjerama za sprečavanje i 

suzbijanje zaraznih bolesti 

452 

- nadzor nad živežnim namirnicama i 

predmetima opće uporabe 

87 

- nadzor nas uposlenim osobljem u 

neposrednom kontaktu sa živežnim 

namirnicama 

86 

- nadzor nad uposlenim osobljem u 

objektima za pružanje higijenske njege 

pučanstvu 

20 

- nadzor nad uposlenim osobljem u 

farmaceutskim  ljekarnama koje dolazi u 

kontakt s lijekovima 

10 

- nadzor nad uposlenim osobljem u 

predškolskim ustanovama i vrtićima 

12 

 
Tablica 19 Poduzete mjere u području sanitarne zaštite 

Ukupan broj izdanih rješenja 124 

Vrsta izdanih rješenja Rješenja o otklanjanju nedostataka 123 

Rješenja o privremenoj zabrani  

Drugostupanjska rješenja o žalbi 1 

Status rješenja Izvršeno rješenja  88 

Neizvršeno rješenja 5 

U postupku 30 



15 

 

Broj prekršajnih prijava  

Broj izdanih prekršajnih naloga 41 

 Iznos izrečenih kazni 50.600,00 KM 

Status prekršajnih 

naloga 

Plaćen 18 

Prekoračen rok za plaćanje 8 

Zatraženo sudsko odlučivanje 15 

Temeljem parametara postavljenih Programom rada Uprave za 2021. godinu, PROGRAM 

1.10. PODRUČJE SANITARNE ZAŠTITE je u potpunosti realiziran. 

STRATEŠKI CILJ 2 Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 

Ostvarivanje postavljenog STRATEŠKOG CILJA 2 Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti 

COVID-19 postignuto je kontinuiranim inspekcijskim nadzorima čiji je cilj bio osiguravanje 

poštivanja, te sankcioniranje kršenja odredbi Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(„Službene novine F BiH“, br. 29/05), Zakona o sanitarnoj inspekciji („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, br. 9/06), te u izvještajnom periodu aktualnih zapovijedi 

Stožera civilne zaštite Županije Zapadnohercegovače broj : 14-05-44-146-4/20 od 1. 10. 

2020. godine, 14-05-44-24-4/21 od 17. 3. 2021. godine, 14-05-44-24-5/21 od 29. 3. 2021. 

god., 14-05-44-24-6/21 od 13. 4 .2021. god., 14-05-44-24-7/21 od 20. 4. 2021. god., 14-05-

44-24-8/21 od 27. 4. 2021. god., 14-05-44-24-9/21 od 4. 5. 2021. god.,14-05-44-24-10/21 od 

11. 5. 2021. godine i Odluci Zavoda za javno zdravstvo ŽZH, broj 12-262/21 od 19. 5. 2021. 

godine. 

Obavljeni inspekcijski nadzori iz Tablice 20 odnose se na provjeru poštivanja odredbi o  

radnom vremenu ugostiteljskih objekata, organiziranju skupova u zatvorenim prostorima, te 

obvezi nošenja zaštitnih maski i osiguravanju propisane distance. 

Tablica 20 Inspekcijski nadzori iz područja COVID 19 - prevencije i suzbijanja  

Inspekcijski nadzori 685 

Izdani prekršajni nalozi 40 

Iznos 52.650,00 KM 

Plaćen 26 (52%) 

Prekoračen rok za plaćanje 7 (14%) 

Zatraženo sudsko odlučivanje 17 (34%) 

S obzirom na broj izvršenih inspekcijskih nadzora u ovom području te da su uslijed 

poboljšanja epidemiološke situacije navedene zapovijedi stavljene izvan snage , STRATEŠKI 

CILJ 2. Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 u potpunosti je ostvaren. 

 

STRATEŠKI CILJ 3 Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja poslova iz 

nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove Županije Zapadnohercegovačke 

Osiguravanje pravodobnog izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave ostvareno je putem 

praćenja realizacije planiranih aktivnosti njezinih ustrojbenih jedinica. Praćenje se vršilo 

organiziranjem i održavanjem redovitih sastanaka na kojima je razmatrana dinamika izvršenja 
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zadanih ciljeva. U okviru ovog programa odvijali su se i poslovi koji se odnose na 

funkcioniranje Odjela za stručne i zajedničke poslove. 

Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave temelji se 

na osiguravanju uvjeta za ostvarivanje prva dva strateška cilja Uprave, te se s obzirom na 

njihovu realizaciju može zaključiti da je i ovaj strateški cilj u potpunosti ostvaren. 

Ostvarenje ovog strateškog cilja je još značajnije ako se u obzir uzmu i otežavajuće okolnosti 

koje se odnose na nedostatne kadrovske potencijale (upražnjeno mjesto višeg stručnog 

suradnika za opće i pravne poslove i odlazak županijske radne inspektorice u mirovinu) i 

nedovoljan kapacitet voznog parka Uprave. 

III. NORMATIVNI DIO  

A. IZ NADLEŽNOSTI SKUPŠTINE ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

Uprava za inspekcijske poslove nije imala normativnih akata iz nadležnosti Skupštine 

Županije Zapadnohercegovačke 

B. IZ NADLEŽNOSTI VLADE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

Uprava za inspekcijske poslove nije imala normativnih akata iz nadležnosti Vlade Županije 

Zapadnohercegovačke. 

C. IZ NADLEŽNOSTI UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 

 

1. Naziv propisa: Naputak o izmjenama i dopunama Naputka o 

uvjetima i načinu korištenja službenih vozila 

 

 Pravni temelj za donošenje propisa Zakon o organizaciji tijela uprave („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 9/06 

i 6/20) 

 Nositelj izrade: Uprava za inspekcijske poslove  

 Tijelo koje razmatra propisa:  Uprava za inspekcijske poslove 

 Datum usvajanja 6. 9 2021. godine 

 Kratak sadržaj propisa Ovim Naputkom o izmjenama i dopunama 

izvršene su izmjene koje se tiču načina korištena 

službenih vozila te izmjene koje se tiču promjena u 

kapacitetu voznog parka Uprave 

 

2. 

 

Naziv propisa: 

 

Pravilnik o plaćama i naknadama Uprave za 

inspekcijske poslove Županije 

Zapadnohercegovačke 

 Pravni temelj za donošenje propisa Članak 53. stavak Zakona o državnim 

službenicima u tijelima državne službe u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj“, br. 16/08, 7/09, 8/12 i 

8/13), članka 47. Zakona o namještenicima u 

tijelima državne službe u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 16/08, 14/13 i 6/20), a 

u skladu s člankom 68. Zakona o organizaciji tijela 
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uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 9/06 i 6/20) 

 Nositelj izrade: Uprava za inspekcijske poslove 

 Tijelo koje razmatra propise:  Ministarstvo financija 

 Datum usvajanja 30. 12. 2021. 

 Kratak sadržaj propisa Pravilnikom su utvrđeni koeficijenti za obračun 

osobnog dohotka svih radnih pozicija prema 

Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu Uprave koji je 

usvojen u 3. rujna 2020. godine i Odluke o 

utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata za plaće 

rukovodnih i ostalih državnih službenika u 

županijskim tijelima državne službe (Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 22/17 

i 28/21). 

IV. TEMATSKI DIO  

Naziv materijala prikazan po 

vremenskoj kronologiji: 

Izvješće o radu Uprave za inspekcijske poslove za 

2020. godinu 

Nositelj izrade: Uprava za inspekcijske poslove  

Postupak donošenja: Dostava Vladi Županije Zapadnohercegovačke na 

usvajanje 

Datum usvajanja: 19. ožujka 2021. godine 

Tijelo koje razmatra propise:  Vlada Županije Zapadnohercegovačke 

Kratak sadržaj materijala Pregled izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave i 

realizacije postavljenih ciljeva u izvještajnoj godini. 

  

Naziv materijala prikazan po 

vremenskoj kronologiji: 

Izvješće o radu Uprave za inspekcijske poslove za 

period siječanj-lipanj 2021. godine 

Nositelj izrade: Uprava za inspekcijske poslove  

Postupak donošenja: Dostava Vladi Županije Zapadnohercegovačke na 

usvajanje 

Datum usvajanja: - 

Tijelo koje razmatra propise:  Vlada Županije Zapadnohercegovačke 

Kratak sadržaj materijala Pregled izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave i 

realizacije postavljenih ciljeva u izvještajnom periodu. 

  

Naziv materijala prikazan po 

vremenskoj kronologiji: 

Program rada Uprave za inspekcijske poslove za 

2022. godinu 

Nositelj izrade: Uprava za inspekcijske poslove  

Tijelo koje razmatra propise:  Vlada Županije Zapadnohercegovačke 

Datum usvajanja: - 

Kratak sadržaj materijala Plan izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave i 

postavljanje strateških ciljeva i programskih aktivnosti 

za plansku godinu. 
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V. KAPITALNI PROJEKTI 

U 2021. godini Uprava nije imala kapitalnih projekata 

VI. OCJENA STANJA I POSTIGNUTIH REZULTATA 

U području rada i radnih odnosa, iako značajan dio vremena sa samo jednim nositeljem 

aktivnosti, Uprava je ispunila postavljeni program rada s ostvarenih 272 inspekcijska nadzora 

i mjerama poduzetim na temelju istih, te sudjelovanjem županijske inspektorice rada u 116 

kontrola provođenje epidemioloških mjera u ugostiteljskim objektima.  

Inspekcijskim nadzorima županijske radne inspekcije obavljena je kontrola radno-pravnog 

statusa i isplate plaća za ukupno 4506 radnika, a tim djelovanjem inspekcije obavljena je i 

isplata plaća za 1237 radnika u iznosu od 4.305.783,38 KM. 

Svi prekršajni nalozi iz oblasti rada i radnih odnosa odnosili su se na nepoštivanje obveze 

reguliranja radno-pravnog statusa radnika, a  bez reguliranog radno-pravnog statusa zatečeno 

je ukupno 70 osoba. Djelovanjem županijske radne inspekcije u ovom izvještajnom periodu, 

radni odnos je zasnovalo 37 radnika. 

Činjenica da je na realizaciji programa iz područja radnih odnosa umjesto planirana dva 

izvršitelja radio samo jedan, te da je ova županijska radna inspektorica, po ovlaštenju 

ravnatelja vršila i inspekcijske nadzore koji su se odnosili na sprečavanje zarazne bolesti 

COVID-19 (20 nadzora), govori o uspješnosti realizacije planiranih aktivnosti u ovom 

programu.  

Iako je na realizaciji program rada Uprave iz područje trgovine u 2021. godini veći dio 

godine radio samo jedan izvršitelj. Ovaj program koji je bio postavljen po oblastima: trgovina 

i trgovačke usluge, zaštita prava potrošača, cijene i formiranje cijena, mjeriteljstvo i mjerni 

uređaji, zanatstvo i obrt te zaštita autorskih prava, je s izvršena 226 inspekcijska nadzora u 

potpunosti realiziran.  

Prekršajnim nalozima sankcionirane nepravilnosti uočene obavljenim inspekcijskim 

nadzorima u oblasti tržišne inspekcije odnosili su se na: neispunjavanja obveze isticanja 

cijena (10), nepravilno isticanje cijena artikala (17), neispunjavanje obveze pisanog isticanja 

pravila prodaje (6), neizvršavanje obveze vođenja trgovačke knjige prometa na malo (2), 

neažurno vođenje trgovačke knjige prometa na malo (1), nedostavljanje ovjerene pisane 

izjave mjerodavnom tijelu, nepravilno isticanje naziva tvrtke i radnog vremena (2), robu bez 

dokumentacije (2), neispunjavanje obveze sačinjavanja kalkulacija za artikle prometa na malo 

(7) i nepoštovanje propisanog radnog vremena (1). 

Kod tržišne inspekcije kao i kod još nekih inspekcija Uprave, posebnu poteškoću predstavlja 

organizacija inspekcije, jer je po trenutno važećim propisima tržišna inspekcija organizirana 

na tri razine (federalnoj, županijskoj i općinskoj), a nadležnost između njih uopće nije 

razgraničena. Ta činjenica kao i činjenica da je bez obzira na smanjen broj izvršitelja ovog 

programa, kao i angažman tržišnog inspektora u programu koji se odnosi na sprečavanje 

zarazne bolesti COVID-19 govori o uspješnosti realizacije planiranih aktivnosti u programu 

koji obuhvaća područje trgovine i obrta. 
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Iako je značajan dio godine županijski turističko-ugostiteljski inspektor odsustvovao s posla 

zbog bolovanja, Uprava je u potpunosti realizirala postavljene ciljeve u području turizma i 

ugostiteljstva. Naime u navedenom periodu, po ovlaštenju ravnatelja poslove županijskog 

turističko-ugostiteljskog inspektora obavljali su županijski inspektor rada i županijski tržišni 

inspektor.  

Izvršeno je 239 inspekcijskih nadzora, a prekršajnim nalozima sankcionirano je kršenja 

zakonskih odredbi koje se odnose na: neovjeren cjenik (3), nepoštivanje radnog vremena (9) 

rad bez odobrenja (1), neizvršavanje obveze vođenja poslovnih knjiga (2), a sankcioniran je i 

jedan slučaj onemogućavanja inspekcijskog nadzora.  

U području poljoprivrede obavljeno je 138 inspekcijskih nadzora čime su ispunjeni 

postavljeni ciljevi. Provedenim inspekcijskim nadzorima nisu ustanovljena kršenja zakonskih 

odredbi iz oblasti novčanih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvitku. Od 14 izdanih 

rješenja o otklanjanju nedostataka njih 12 je donijeto zbog kršenja odredbi Zakona o sjemenu 

i sadnom materijalu poljoprivrednog bilja („Službene novine F BiH“, br. 55/01), a 1 na Zakon 

o poljoprivrednom zemljištu („Službene novine F BiH“, br. 52/09). Izdana je i jedna 

prekršajna prijava i to zbog kršenja odredbi Zakona o slatkovodnom ribarstvu u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj  („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, br.  9/18). 

Poljoprivredna inspekcija se, u svojem radu tijekom 2021. godine, zatekla u nemogućnosti 

provedbe prisilnog izvršenja naložene upravne mjere putem druge osobe na trošak subjekta, 

sukladno članku 165. Zakona o inspekcijama u Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, br. 4/09) i samim tim nemogućnosti okončanja 

predmetnog postupka zbog nedonošenja legislative koja pobliže uređuje predmetni postupak. 

S obavljena 242 inspekcijska nadzora Uprava je u potpunosti ispunila postavljene ciljeve u 

području šumarstva i lovstva. Najveći broj nadzora odnosio se na kontrolu obračuna i uplate 

naknade za opće korisne funkcije šuma (OKŠ), te je u izvještajnom periodu po rješenjima 

županijskog šumarskog inspektora uplaćeno 494.604,91 KM.  

U području rudarstva i geologije Uprava je u potpunosti realizirala postavljene ciljeve, a 

nositelj aktivnosti u ovom području je po ovlaštenju obavljao i inspekcijske nadzore u 

području zaštite na radu (12 inspekcijskih) i zaštite okoliša (6 inspekcijska nadzora). 

Obavljena su 64 inspekcijska nadzora nad radom gospodarskih društava s potpisanim 

ugovorima o koncesiji za istraživanje i eksploataciju čvrstih mineralnih sirovina (13 

subjekata), vode za komercijalnu uporabu (5 subjekata) i boksitne rude (2 subjekta) te 

društava koji se bave proizvodnjom, prometom i korištenjem gospodarskih eksploziva i 

sredstava za miniranje u rudarstvu (2 društva).  

Posebna pozornost rudarsko–geološke inspekcije usmjerena je na sprečavanje nelegalne 

eksploatacije mineralnih sirovina, ali i uvođenje u zakonito poslovanje svih subjekata nadzora 

za koje postoji zakonska podloga za legalno dobivanje svih potrebnih odobrenja za 

eksploataciju, pripremu i preradu  mineralnih sirovina.  

Zbog nezakonitog obavljanja poslova iz oblasti rudarstva i neizvršenja rješenja, rudarsko–

geološki inspektor je izdao 12 prekršajnih naloga koji su se odnosili na neizvršavanje obveze 

plaćanja koncesije (10) i neizvršavanje obveze uklanjanja minskog polja (2). 
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Mjerama i aktivnostima ove inspekcije u proteklom izvještajnom periodu znatno je 

poboljšano stanje naplate koncesijskih naknada; u dobroj mjeri je smanjena nelegalna 

eksploatacija mineralnih sirovina, a veći broj subjekata je osigurao zakonom propisanu 

dokumentaciju za okončanje postupka uvođenja u pravo eksploatacije mineralne sirovine na 

zakonom propisan način. 

U području cesta Uprava je s izvršenih 127 inspekcijskih nadzora u potpunosti ispunila 

zadane ciljeve za 2021. godinu, a inspekcijskim nadzorima nisu utvrđene nepravilnost. 

Nadzori su se obavljali na regionalnim cestama: R420 Osoje-Posušje-kružni tok Ričina-

Čitluk-Vir-Zavelim (17), R421 Sovići-Vir-Klobuk (17), R422 Vitina-Orahovlje (17), R423 

Orahovlje-Teskera-Bijača (14), R425 Prolaz kroz Miletinu (18), R425 D.Hamzići-Polugrina-

Š. Brijeg (17), R420A  Ledinac- Dužice (10), R423A Križanje M17.4 i ulica Sv. Leopolda 

Mandića – Hardomilje (2), cesta R424 Knešpolje – Uzarići  Jare – Biograci Ljuti Dolac – 

Podgorje (8), R425B  Mostarska Vrata – Lipno – Hamzići (3). 

S 40 inspekcijska nadzora Uprava je ispunila planirane aktivnosti u području graditeljstvo i 

urbanizma. Obavljeni nadzori odnosili su se na prostorno uređenje i građenja po službenoj 

dužnosti (21); nadzor objekata za koji postoji opravdana sumnja da su u uporabi, a da za iste  

nije ishođena uporabna dozvola (6) i kontrolu objekata u fazi gradnje (2). U oblasti građenja 

rješavano je i o žalbama na općinska i gradska rješenja iz oblasti građevinske inspekcije (9 

rješenja). 

Nositelj aktivnosti vezanih za realizaciju programa u području građevine i urbanizma – 

županijski urbanističko-građevinski inspektor, sudjelovao je u 195 inspekcijskih nadzora koji 

su se odnosili na zapovijedi Županijskog stožera civilne zaštite te, prema ovlaštenju 

ravnatelja, obavljao i poslove iz područja vodoprivrede. Obavljeno je 59 inspekcijskih 

nadzora i to: 25 nadzora vodne dozvole, 3 nadzora prethodne vodne suglasnosti, 2 nadzora 

zbog radova i koritu rijeke i 29 kontrola propisanih mjesečnih obrazaca. U području 

vodoprivrede izdano je 5 rješenja o otklanjanju nedostataka te 2 prekršajna naloga. 

U području veterinarstva Uprava je izvršavala poslove koji su definirani Zakonom o 

veterinarstvu u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“ br. 34/02) i Zakonom o 

veterinarstvu („Službene novine F BiH“ br. 46/00), kao i brojnim podzakonskim aktima 

donesenih na temelju istih, a koji su obuhvaćali: redovite veterinarsko – zdravstvene preglede, 

kontrole i nadzor u objektima za klanje, obradu, preradu, uskladištenje, pakiranje i distribuciju 

namirnica animalnog podrijetla i hrane za životinje u unutarnjem i prometu i u objektima 

registriranim za izvoz; izdavanje uvjerenja o karantenskim objektima, te otvaranje i zatvaranje 

karantena za životinje iz uvoza; aktivno sudjelovanje u suzbijanju i iskorjenjivanju zaraznih 

bolesti na području Županije uz koordinaciju sa veterinarskim stanicama na području  općina i 

gradova u Županiji te suradnju sa Federalnom upravom za inspekcijske poslove, državnim 

Uredom za veterinarstvo te relevantnim ministarstvima po pitanjima provedbe legislative iz 

oblasti veterinarstva kao i tekuće poslove vezane za rad Uprave. 

Pored poslova vezanih za obim i dinamiku rada subjekata nadzora pod stalnim veterinarskim 

nadzorom, te poslova uzorkovanja i monitoringa (Tablica 18) županijski veterinarski 

inspektori obavili su i u suradnji s Uredom za veterinarstvo BiH uzorkovanje proizvoda 

životinjskog podrijetla u sklopu godišnjeg monitoringa na rezidue. U sklopu plana 
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monitoringa za 2021 godinu uzeto je ukupno 56 uzoraka proizvoda životinjskog podrijetla te 

krvi i urina kao i 42 uzorka u objektima za preradu mesa, preradu mlijeka, klaonicama goveda 

i svinja, objektima za obradu ribe, punionicama meda i na farmama muznih krava. Uzeta su i 

34 uzorka proizvoda od mlijeka, briseva ambalaže i uzoraka vode na mikrobiološku 

ispravnost u objektima koji su odobreni za izvoz u Europsku uniju. 

Obavljen je inspekcijski pregled u jednoj veterinarskoj stanici na području grada Ljubuškog. 

Na temelju svakodnevnih pregleda i izdavanja potvrda 2a o zdravstvenom stanju pošiljki 

proizvoda životinjskog podrijetla namijenjenih ishrani ljudi u unutarnjem prometu, izdavanja 

potvrda 2b o zdravstvenom stanju pošiljki proizvoda životinjskog podrijetla namijenjenih 

industrijskoj uporabi u unutarnjem prometu, izdavanja potvrda o zdravstvenom stanju pošiljki 

stočne hrane i hrane za životinje u unutarnjem prometu, Uprava je fakturirala gospodarskim 

društvima za obavljene veterinarsko – zdravstvene preglede, kontrole i nadzor u periodu 

siječanj – prosinac 2021. godine iznos od 98.745,51 , a u istom periodu uplaćeno je, po ovim 

računima te onim koji su na plaćanje dospjeli početkom izvještajnog perioda, ukupno 

93.659,69 KM. 

U svom radu u izvještajnoj godini županijska veterinarska inspekcija se suočila na 

problemima koji su se odnosili na nemogućnost primjenjivosti legislative iz oblasti sigurnosti 

proizvoda životinjskog podrijetla i zaštite zdravlja životinja, teškoće u vođenju upravnog 

postupka iz oblasti sigurnosti hrane zbog neadekvatne suradnje sa nadležnim tijelima u 

davanju smjernica i pojašnjenja o zdravstvenoj ispravnosti hrane, nedostatak kadrovske i 

tehničke opremljenosti za obavljanje poslova iz oblasti veterinarske inspekcije. 

Zbog vrste i obima poslova, županijski veterinarski inspektori nisu sudjelovali u 

inspekcijskim nadzorima vezanih za epidemiju koronavirusa.  

Epidemija koronavirusa COVID -19 za posljedicu je imala pojačan rad Uprave u području 

sanitarne zaštite. Od 667 obavljena nadzora njih 335 se odnosi na kontrolu obveznog 

zdravstvenog pregleda (sanitarne knjižice) i provođenje higijenskih mjera, dok se 332 nadzora 

odnosi na kontrolu epidemioloških mjera vezanih za COVID-19. 

Temeljem obavljenih nadzora izdana su 123 rješenja o otklanjanju nedostataka. 

Od 41 prekršajnog naloga ukupne vrijednosti 55.600,00 KM, 35 naloga se odnosi na kršenje 

epidemioloških mjera. 

Pored planiranih inspekcijskih nadzora nad mjerama za sprečavanje i suzbijanje zaraznih 

bolesti, uposlenim osobljem u neposrednom kontaktu sa živežnim namirnicama, živežnim 

namirnicama i predmetima opće uporabe, uposlenim osobljem u objektima za pružanje 

higijenske njege pučanstva i uposlenim osobljem u farmaceutskim ljekarnama i nad 

uposlenim osobljem u predškolskim ustanovama i vrtićima, županijski sanitarni inspektori su 

postupajući po dopisima Agencije za sigurnost hrane BiH i glavnog federalnog zdravstvenog 

inspektora, obavili inspekcijske nadzore kod uvoznika sladoleda, uvoznika začina kurkuma, 

uvoznika kokosovog napitka, uvoznika ajvara, uvoznika slanih pereca, uvoznika mješavine za 

mafine, uvoznika bojica, uvoznika korpi za kruh te trgovca grožđicama i suhim smokvama. 

. 
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 RADNA  177 95  272 20   20 16 18 7700    

 TRŽIŠNA 142 62 22 226 83  1 84 62 48 22360    

 
TURISTIČKO-

UGOSTITELJSKA 
192 43 4 239 54   54 30 16 3900 4   

 POLJOPRIVREDNA 127 11  138 14   14 10    1  

 
ŠUMARSKO-

LOVNA 
180 61 1 242 10   10       

 
RUDARSKO-

GEOLOŠKA 
25 30 9 64 29 4 2 35 25 18 35000 4   

 CESTOVNA 127   127           

 
URBANISTIČKO-

GRAĐEVINSKA 
40  59 99   9 9 9      

 SANITARNA 555 102 10 667 123  1 124 88 41 50600 15   

  ZAŠTITA NA RADU 9 3  12      7     

  VODOPRIVREDA 55 4  59 6   6 5 2 5500    

  ZAŠTITA OKOLIŠA 4 2  6           

  VETERINARSKA               

  UKUPNO 1633 413 105 2151 339 4 13 356 245 150 125060 23 1  
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Grafikon 1 Stupanj realizacije programa strateškog cilja 1 

Grafikon 1 daje pregled stupnja realizacije programa STRATEŠKOG CILJA 1 i iz njega je 

vidljivo da su svi programi ostvareni i to u rasponu ostvarenja od 100%, do 239,60%, 

odnosno razini strateškog cilja stupanj ostvarenja iznosi 148,75%.  

Postignuti rezultat omogućen je maksimalnim angažmanom županijskih inspektora koji su 

nadzore obavljali ne samo u radnom vremenu već i izvan njega, u noćnim satima, danima 

tjednog odmora i u dane blagdana.  

STRATEŠKI CILJ 2 Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 

Ostvarivanje postavljenog strateškog cilja Prevencija i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 

postignuto je kontinuiranim inspekcijskim nadzorima čiji je cilj bio osiguravanje poštivanja, 

te sankcioniranje kršenja odredbi Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Službene 

novine F BiH“, br. 29/05), Zakona o sanitarnoj inspekciji („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 9/06), te u izvještajnom periodu aktualnih zapovijedi Stožera 

civilne zaštite Županije Zapadnohercegovače broj : 14-05-44-146-4/20 od 01.10.2020. godine, 

14-05-44-24-4/21 od 17.03.2021. godine, 14-05-44-24-5/21 od 29.03.2021. godine, 14-05-44-

24-6/21 od 13.04.2021. godine, 14-05-44-24-7/21 od 20.04.2021. godine, 14-05-44-24-8/21 

od 27.04.2021. godine, 14-05-44-24-9/21 od 04.05.2021. godine,14-05-44-24-10/21 od 

11.05.2021. godine i Odluci Zavoda za javno zdravstvo ŽZH, broj 12-262/21 od 19.05.2021. 

godine. Na realizaciji ovog strateškog cilja radilo je šest izvršitelja (dvije županijske sanitarne 

inspektorice, županijska turističko-ugostiteljska inspektorica, te po ovlaštenju ravnatelja i 

županijska radna inspektorica, županijski tržišni inspektor i županijski urbanističko-

građevinski inspektor), a rad je obavljan i izvan radnog vremena (662 radna sata – noćni rad, 

rad u vrijeme tjednog odmora i u dane blagdana). 

Obavljeni inspekcijski nadzori (685) odnose se na provjeru poštivanja odredbi o radnom 

vremenu ugostiteljskih objekata, organiziranju skupova u zatvorenim prostorima, te obvezi 
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nošenje zaštitnih maski i osiguravanju propisane distance. Izdano je ukupno 40 prekršajnih 

naloga u vrijednosti od 52.650,00 KM, a plaćeno njih 26. Za čak 17 odnosno 34% naloga 

izdanih za kršenje epidemioloških mjera zatraženo je sudsko odlučivanje. 

Realizacija ovog strateškog cilja okončana je u prvoj polovici izvještajne godine (28. 5. 

2021.) kada su uslijed povoljne epidemiološke situacije navedene zapovijedi stavljene izvan 

snage, uslijed čega se može konstatirati je on u potpunosti ostvaren. 

 

STRATEŠKI CILJ 3 Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja poslova iz 

nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove Županije Zapadnohercegovačke 

Osiguravanje efikasnog i pravodobnog izvršavanja poslova iz nadležnosti Uprave temelji se 

na osiguravanju uvjeta za ostvarivanje prva dva strateška cilja Uprave, te se s obzirom na 

njihovu realizaciju može zaključiti da je i ovaj strateški cilj u potpunosti ostvaren. 

Realizacija ovog strateškog cilja je još značajnija ako se u obzir uzmu i otežavajuće okolnosti 

koje se odnose na nedostatne kadrovske potencijale (upražnjeno mjesto višeg stručnog 

suradnika za opće i pravne poslove i odlazak županijske radne inspektorice u mirovinu) i 

nedovoljan kapacitet voznog parka Uprave. 

VII. IZVRŠENJE KONTINUIRANIH POSLOVA 

U izvještajnom razdoblju poslove iz nadležnosti Odjela za stručne i zajedničke poslove4 

obavljalo je pet izvršitelja. 

Obrađeno je 3266 predmeta od čega je 874 UP1, 9 UP2 te 2383 urudžbenih zapisnika. Putem 

pošte je otpremljeno 1429, a direktnom dostavom 1682 pismena. 

U Odjelu za stručne i zajedničke poslove vrši se i izrada i donošenje pojedinačnih akata koji 

se odnose na prava, dužnosti i odgovornosti državnih službenika i namještenika iz radnog 

odnosa ili u s vezi radnim odnosom. U izvještajnom razdoblju izrađeno je ukupno 218 

rješenja. 

 

Tablica 22 Pregled strukture akata koji se odnose na prava, dužnosti i odgovornosti djelatnika Uprave 

Ukupno broj rješenja: 218 

Rješenja o korištenju godišnjeg odmora 43 

Rješenja o imenovanju povjerenstva 19 

Rješenja o ostvarivanja prava na naknadu plaće za 

prekovremeni rad 

24 

Rješenja o ostvarivanju prava na naknadu plaće u dane 

tjednog odmora i za rad u noćnim satima 

9 

Rješenja o davanju ovlasti za obavljanje poslova  117 

Rješenje o ostvarivanju prava na jednokratnu pomoć 3 

Rješenje o sporazumnom raskidu radnog odnosa 1 

                                                 
4 Nadalje: Odjel 



25 

 

Rješenje o ostvarivanju prava na otpremninu zbog odlaska u 

mirovinu 

1 

Rješenje o prekoračenju mobitela 1 

 

Od 117 rješenja kojima su dana ovlaštenja za obavljanje poslova 48 se odnosi na obavljanje 

poslova za koje nisu popunjena radna mjesta prema Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu br. 16-

01-34-00364/14 i to: 8 rješenja za obavljanje inspekcijskog nadzora iz oblasti zaštite na radu, 

34 rješenja za obavljanje inspekcijskog nadzora iz oblasti zaštite okoliša, 2 rješenja za 

obavljanje inspekcijskog nadzora iz oblasti vodoprivrede, 4 rješenja za obavljanje 

inspekcijskog nadzora iz oblasti turističko-ugostiteljske djelatnosti. Ostala rješenja kojima su 

dana ovlaštenja za obavljanje poslova odnose se na poslove koji nisu izravno definirani 

navedenim Pravilnikom. Izdana su i 33 rješenja o ostvarivanja prava na naknadu plaće za 

prekovremeni rad i prava na naknadu plaće u dane tjednog odmora i za rad u noćnim satima 

koji se odnose na provedbu epidemioloških mjera sukladno Zapovijedi Stožera civilne zaštite 

Županije Zapadnohercegovačke, broj:14-05-44-146-4/20 od 1. 10. 2020. godine, sukladno 

Zakonu zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Službene  novine FBiH“, br. 29/05) i Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ br. 12/09, 12/11 i 10/17).  

U Odjelu je vršeno kontinuirano ažuriranje baze podataka o trgovačkim i obrtničkim 

radnjama i ugostiteljskim objektima. Baza podataka se vodi prema gradu i općinama u kojima 

je izdano odobrenje za rad nadležnih gradskih i općinskih službi. 

U Odjelu su poslovi iz oblasti računovodstva i financija obavljani sukladno zakonskim i 

podzakonski reguliranim rokovima, a oni su obuhvaćali: 

- Vođenje knjige ulaznih računa (dnevno), 

- Kontinuirano davanje naloga za plaćanje dobavljačima Uprave (dnevno), 

- Vođenje blagajne (u skladu s prometom blagajne), 

- Vođenje knjige izlaznih računa (sukladno dinamici obavljanja usluga i naplati 

potraživanja) 

- Nalozi za knjiženja potraživanja koja se odnose na izvršene usluge osiguravanja 

ostvarivanja prava gospodarskih subjekata na otpis roka s isteklim rokom 

uporabe (sukladno dinamici provedenih postupaka), 

- Izrada naloga za knjiženje po izmirenim obvezama za obavljene obvezne 

veterinarsko-zdravstvene preglede (tjedno), 

- Izrada naloga za knjiženje koja se odnose na unos potraživanja za obavljene 

obvezne veterinarsko-zdravstvene preglede (mjesečno), 

- Izrada informacije ravnatelju Uprave i ovlaštenim županijskim veterinarskim 

inspektorima o izmirenim obvezama za obavljene obvezne veterinarsko-

zdravstvene preglede (mjesečno), 

- Izradu propisanih obrazaca na obračun osobnog dohotka i drugih primanja 

djelatnika Uprave (mjesečno), 
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- Izradu dokumenata sukladno obvezama prema Poreznoj upravi i Federalnom 

zavodu za statistiku (mjesečno),  

- Vođenje propisane dokumentacije vezane za ostvareni osobni dohodak 

djelatnika - OLP (mjesečno) 

- Izrada Dokumenta okvirnog proračuna (dva puta godišnje) i proračunskog 

zahtjeva Uprave (godišnje), 

- Izrada izvoda otvorenih stavki i njihovo usuglašavanje sa subjektima nadzora 

kod kojih su usluge izvršene (godišnje), 

- Poslove vezane za pomoć pri obavljanju poslova godišnjeg popisa osnovnih 

sredstava, sitnog inventara, novca, potraživanja i obveza (godišnje) 

- Izrada završnog računa (godišnje). 

Poslovi analitike i odnosa s javnošću u izvještajnoj godini odnosili su se prvenstveno na 

finaliziranje planova i izvještaja uprave, te na odgovore na upite medija (problemi zagađenja i 

devastacije okoliša) i fizičkih osoba. 

Djelatnici Odjela osigurali su provođenje postupaka nabave sukladno Zakonu o javnim 

nabavama („Službeni glasnik BiH“, br.39/14) za 22 postupka i to: 4 putem konkurentskog 

zahtjeva za dostavu ponuda (motorno gorivo, usluge servisiranja i održavanja službenih 

automobila, nabava uredskog materijala i nabava 1 rabljenog putničkog vozila) i 18 izravnih 

sporazuma (usluge servisiranja i održavanja računalne opreme i web stranice, nabava klima 

uređaja, nabava automobilskih guma, izrada i montaža roll bannera, zamjena postojećih 

lampi, nabava aluminijskih žaluzina, nabava uredskog namještaja, nabava automobilskih 

guma, nabava toplih napitaka, nabava hladnih napitaka (voda), obvezno osiguranje motornih 

vozila, oprema za računala, dizajn web stranice, izrada i održavanje računalnog softvera, 

održavanje internetske veze s RNKiPE i nabava mrežne opreme). Sukladno odredbama 

Zakona izrađen je i objavljen i godišnji plan nabave kao i izvješća o svakom provedenom 

postupku. 

Uprava za inspekcijske poslove ŽZH zaprimila je ukupno 25 anonimnih prijava, odnosile su 

se na prijavu ugostiteljskih objekata, neizdavanje fiskalnih računa, prijava radnika na crno. Po 

zaprimljenim prijavama nadležni inspektori su vršili kontrolu i postupili sukladno zakonskim 

propisima. 

 

VIII. UNUTARNJA ORGANIZACIJA I KADROVSKA I MATERIJALNA 

OSPOSOBLJENOST 

Prema Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu rad Uprave je organiziran u šest ustrojbenih 

jedinica, i to; 

1. Inspektorat za područje rada, zaštite na radu i socijalne zaštite 

2. Inspektorat za područje trgovine , ugostiteljstva i turizma 

3. Inspektorat za područje poljoprivrede, vodoprivrede, šumarstva, rudarstva i 

ekologije 
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4. Inspektorat za područje prometa, urbanizma, energetike, tehničke i 

termoenergetske inspekcije 

5. Inspektorat za područje zdravstva i veterinarstva 

6. Odjel za stručne i zajedničke poslove. 

Kako je vidljivo iz organizacijske sheme uprave kadrovski kapacitet Uprave je tek 41%. 

Naime, predviđeno je 51 izvršitelja poslova i zadataka u Upravi, a u trenutku izrade ovog 

izvješća uposlena su tek 21 izvršitelja. 
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ORGANIZACIJSKA SHEMA 

UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ŽZH 

 

ODJEL ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE  

10 

 

Pomoćnik ravnatelja u Odjelu za stručne i zajedničke poslove 1 upražnjeno 

Viši stručni suradnik za opće i pravne poslove 1 upražnjeno 

Viši stručni suradnik za analitiku i odnose s javnošću 1  

Stručni suradnik za opće i pravne poslove 1 upražnjeno 

Stručni suradnik za analitiku i odnose s javnošću 1 upražnjeno 

Viši samostalni referent za računovodstvene poslove, vođenje 

baze podataka i obradu podataka 

1 upražnjeno 

Viši referent za administrativno tehničke poslove 1  

Viši referent za izvršenje 1  
Viši referent za uredsko poslovanje i operativno tehničke poslove 1  
Pomoćni radnik - spremačica 1 upražnjeno 

RAVNATELJ 

INSPEKTORAT ZA 

PODRUČJE 

POLJOPRIVREDE, 

VODOPRIVREDE, 

ŠUMARSTVA, 

RUDARSTVA I 

EKOLOGIJE 

 

 

 

 

 

 

6 

 

Glavni županijski 

inspektor 
 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

poljoprivredni 

inspektor 

 

1 

 

 

Županijski  inspektor 

za šumarstvo i lovstvo 

 

1 

 

 

Županijski  

vodoprivredni 

inspektor 

1 

 

 

upražnjeno 

Županijski rudarsko 

geološki inspektor 

 

1 

 

 

Županijski inspektor 

zaštite okoliša 

1 

 

 

upražnjeno 

INSPEKTOR

AT ZA 

PODRUČJE 

RADA, 

ZAŠTITE NA 

RADU I 

SOCIJALNE 

ZAŠTITE 

 

 

 

7 

 

Glavni 

županijski 

inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

inspektor rada 

 

 

4 

 

upražnjena 

3 

Županijski 

inspektor 

zaštite na radu 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

inspektor 

socijalne zaštite 

 

1 

 

upražnjeno 

INSPEKTORAT 

ZA PODRUČJE 

TRGOVINE, 

UGOSTITELJS

TVA I 

TURIZMA 

 

 

 

5 

 

Glavni županijski 

inspektor 

 

1 

upražnjeno 

Županijski tržišni 

inspektor 

 

 

3 

 

upražnjeno

1 

Županijski 

turističko 

ugostiteljski 

inspektor 

 

 

1 

 

INSPEKTORAT 

ZA 

PODRUCJEZDRA

VSTVA I 

VETERINARSTVA 

 

 

 

15 

 

Glavni županijski 

inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

zdravstveni inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

farmaceutski 

inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

veterinarski 

inspektor 

 

8 

 

 

upražnjena 

4 

Županijski sanitarni 

inspektor 

 

4 

 

 

upražnjena 

2 

INSPEKTORAT ZA 

PODRUČJE 

PROMETA, 

URBANIZMA, 

ENERGETIKE, 

TEHNIČKE I 

TERMOENERGETSKE 

 

 

 

6 

 

Glavni županijski 

inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski inspektor za 

cestovni promet 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski inspektor za 

ceste 

 

1 

 

 

Županijski urbanističko 

građevinski inspektor 

 

1 

 

Županijski stambeno 

komunalni inspektor 

 

1 

 

upražnjeno 

Županijski 

termoenergetski inspektor 

1  

upražnjeno 

 

TAJNIK UPRAVE 

* Ukupan broj izvršitelja po sistematizaciji 51 

* Ukupan broj izvršitelja – zaposlenih 21 
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U posljednjem kvartalu 2021. godine pokrenut je postupak za prijam tri državna službenika i 

to jednog izvršitelja na poslovima županijskog inspektora rada, jednog izvršitelja na 

poslovima županijskog sanitarnog inspektora, te državnog službenika u Odjelu za stručne i 

zajedničke poslove – stručnog suradnika za opće i pravne poslove. 

Zbog specifičnosti poslova Uprave, jedan od najvažnijih pitanja vezanih za materijalnu 

osposobljenost odnosi se na vozni park (Tablica 22), a u izvještajnom periodu Uprava se 

suočila s nedostatkom vezanim za pitanje namještaja, te potrebom promjene servera.  

Tablica 23 Stanje službenih automobila  

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Marka vozila Broj šasije vozila 

G
o

d
in

a 
 

p
ro

iz
v

o
d

n
je

 

Broj 

prijeđenih  

kilometara 

Stanje vozila 

1.   ŠKODA 

FABIA 

1.4 16V 

BENZIN 

 TMBBC45J69310

5582 

2008  204880 -u voznom stanju 

- potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

2.   ŠKODA 

FABIA 

1.4 16V 

BENZIN 

 TMBBC45J99310

5558 

2008  227066 -u voznom stanju 

- potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

3.   FORD 

FUSION 

1.4 TDCI 

WF0UXXGAJU8L

53851  

2008  260152 -u voznom stanju 

- potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

4.  RENAULT 

MEGANE 1,5 

DCI 

VF1BZ1A0748125

846 

2012 223118 -u voznom stanju 

- potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

5.  Škoda FABIA 

1,6 TDI 

TMBES45J8C3180

632 

2012 244370 -u voznom stanju 

-potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

6.  Škoda FABIA 

1,6 TDI 

TMBES45JXD309

6345 

2013 208230 -u voznom stanju 

- potrebna veća ulaganja (prijeđena 

kilometraža) i redoviti servisi 

7.  Renault CLIO 

1,5 DCI 

VF15R040H49219

121 

2013 234130 -u voznom stanju 

-potrebno redovito servisiranje 

8.  Renault CLIO 

1,5 DCI 

VF15R040H48370

783 

2013 246722 -u voznom stanju 

-potrebno redovito servisiranje 

9.  Golf 7 1.6 TDI WVWZZZAUZEW

042038 

2013 233679 -u voznom stanju 

-potrebno redovito servisiranje 

 

IX. SURADNJA 

U izvještajnom periodu, a poglavito u prvim njegovom prvom dijelu, intenzivirana je suradnja 

s Vladom Županije Zapadnohercegovačke, a s obzirom na mjere sprečavanja širenja zarazom 

koronavirusa COVID-19 i ulogu Uprave u nadzoru tih mjera i sa Županijskim stožerom 

civilne zaštite.  

Posebnu suradnju Uprava je imala s Ministarstvom unutarnjih poslova Županije 

Zapadnohercegovačke čiji su pripadnici asistirali pri vršenju inspekcijskih nadzora u noćnim 
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satima kao i dostavljali Upravi službene zabilješke o uočenim nedostacima na daljnje 

postupanje. 

Kao i prethodnih godina Uprava je omogućila sve oblike suradnje pa tako i dostupnost 

podnošenje anonimnih prijava putem besplatnog telefona 800 800 020.  

X. SAŽETAK  

I. UVODNI DIO 

U uvodnom dijelu navedeni su poslovi iz nadležnosti Uprave, te zakonski akti na kojima se 

temelji njezin rad. Navedena je misija te stupanj ispunjenja strateških ciljeva Uprave.  

II. PROGRAMSKI DIO 

U programskom dijelu nabrojani su strateški ciljevi, te programi za izvršavanje ciljeva u 2021. 

godini. 

III. NORMATIVNI DIO 

U normativnom dijelu Programa navedeni su normativni akti iz nadležnosti Uprave. 

IV. TEMATSKI DIO 

U tematskom dijelu naveden je pregled programa i izvješća koja je u predmetnom razdoblju 

izradila Uprava i dostavila Vladi Županije Zapadnohercegovačke na usvajanje. 

V. KAPITALNI PROJEKTI 

U izvještajnom periodu Uprava nije imala kapitalnih projekata. 

VI. OCJENA STANJA I POSTIGNUTIH REZULTATA 

Navedeni su rezultati po svim programima, te ocjena ostvarivanja cilja strateškog cilja 

Uprave. Također su navedene i određena zakonom jasno nedefinirana ili neriješena pitanja 

koja su u 2021. godini otežavala inspekcijske nadzore i kontrolu izrečenih mjera. 

VII. IZVRŠENJE KONTINUIRANIH POSLOVA 

Navedeni su poslovi koje je Uprava obavljala u 2021. godini, a koji se odnose na obavljanje 

administrativnih, tehničkih, stručnih i drugih poslova. 

VIII. UNUTARNJA ORGANIZACIJA I KADROVSKA I MATERIJALNA 

OPSPOSOBLJENOST 

Organizacijska struktura Uprave s istaknutim upražnjenim radnim mjestima te stanje voznog 

parka Uprave. 

IX. SURADNJA  
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Navedeni su tijela s kojima se Uprava u izvještajnoj godini posebno surađivala. 

 

Sukladno odredbi članka 9. stavak (2) Odluke o metodologiji izrade i donošenja programa 

rada i izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/21) sastavni dio ovog Izvješća o radu je i 

tabelarni prikaz normativnog i tematskog dijela.  

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine   

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA      

UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 

 

 

Broj:16-01-49-00150/21 

Široki Brijeg, 31. 1. 2022. godine      RAVNATELJ 

                                                                                                       Nikica Tomas dipl.ing. 
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I. NORMATIVNI DIO 

A. IZ NADLEŽNOSTI SKUPŠTINE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

Redni 

broj 

Naziv propisa Pravni temelj za 

donošenje propisa 

Nositelj  

izrade 

Propis 

usvojen 

Tijelo koje je 

razmatralo propis 

Kratko obrazloženje 

propisa 

       

 

B. IZ NADLEŽNOSTI VLADE ŽZH 

 

Redni 

broj 

Naziv propisa Pravni temelj za 

donošenje propisa 

Nositelj  izrade Propis 

usvojen 

Tijelo koje je 

razmatralo 

propis 

Kratko obrazloženje 

propisa 
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C. IZ NADLEŽNOSTI UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

 

R.br. Naziv propisa Pravni temelj za donošenje 

propisa 

Nositelj 

izrade 

Propis 

usvojen 

Tijelo koje je 

razmatralo propis 

Kratko obrazloženje 

propisa 

 
1. 

 
Naputak o izmjenama i 

dopunama Naputka o 

uvjetima i korištenju 

službenih vozila 

Zakon o organizaciji tijela 

uprave u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 

9/06 i 6/20) 

Uprava za 

inspekcijske 

poslove 

6.9.2021. Uprava za 

inspekcijske poslove 

Naputkom o izmjenama 

i dopunama Naputka o 

uvjetima i korištenju 

službenih vozila. 

2. Pravilnik o plaćama i 

naknadama Uprave za 

inspekcijske poslove 

Županije 

Zapadnohercegovačke 

Članak 53. stavak Zakona o 

državnim službenicima u 

tijelima državne službe u 

Županiji 

Zapadnohercegovačkoj“, br. 

16/08, 7/09, 8/12 i 8/13), 

članka 47. Zakona o 

namještenicima u tijelima 

državne službe u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 

16/08, 14/13 i 6/20), a u skladu 

s člankom 68. Zakona o 

organizaciji tijela uprave u 

Županiji 

Zapadnohercegovačkoj 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, br. 

9/06 i 6/20) 

Uprava za 

inspekcijske 

poslove 

25.9.2020. Ministarstvo 

financija 

Pravilnikom su utvrđeni 

koeficijenti za obračun 

osobnog dohotka svih 

radnih pozicija prema 

Pravilniku o unutarnjem 

ustrojstvu Uprave koji je 

usvojen u 3. 9 2020. 

godine i Odluci o 

utvrđivanju platnih 

razreda i koeficijenata 

za plaće rukovodnih i 

ostalih državnih 

službenika u tijelima 

državne službe 

(„Narodne novine 

Županije 

Zapadnohercegovačke“, 

br. 22/17 i 28/21). 
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TEMATSKI DIO 

 

Redni 

broj 

Naziv materijala prikazan 

po vremenskoj kronologiji 

 

 

Nositelj  izrade Propis usvojen Tijelo koje je razmatralo 

materijal 

Kratak sadržaj 

materijala 

1. Izvješće o radu 

Uprave za inspekcijske poslove 

ŽZH 2021. godinu 

Uprava za 

inspekcijske poslove 

ŽZH 

19. ožujka 2021. Vlada Županije 

Zapadnohercegovačke 

Pregled izvršavanja poslova 

iz nadležnosti Uprave i 

realizacija postavljenih 

strateških ciljeva u 

izvještajnoj godini.  

2. Izvješće o radu 

Uprave za inspekcijske poslove 

za period siječanj-lipanj 2021. 

godine 

Uprava za 

inspekcijske poslove 

ŽZH 

 Vlada Županije 

Zapadnohercegovačke 

Pregled izvršavanja poslova 

iz nadležnosti Uprave i 

postavljanih strateških ciljeva 

za izvještajni period. 

3. Program rada Uprave za 

inspekcijske poslove ŽZH za 

2022. godinu 

Uprava za 

inspekcijske poslove 

ŽZH 

10. prosinca 2020. Vlada Županije 

Zapadnohercegovačke 

Plan izvršavanja poslova iz 

nadležnosti Uprave i 

postavljanje strateških ciljeva 

i programskih aktivnosti za 

plansku godinu. 

 


